
UCHWAŁA NR XXXVI/356/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta Iława

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 
r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) Rada 
Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Iława. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia pojazdów: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować wyposażeniem technicznym spełniającym wymagania odnośnie do pojazdów 
asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową wraz z miejscami postojowymi oraz miejscami przeznaczonymi do 
mycia pojazdów, 

b) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się baza transportowa, 

c) teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony, zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, postronnych, 
baza powinna posiadać niezbędne zaplecze socjalno-techniczne.

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy przedsiębiorcy, służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być 
systematycznie myte i dezynfekowane z zewnątrz w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

b) przedsiębiorca winien prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
tras przewozu nieczystości.

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

miejscem unieszkodliwiania nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych jest punkt zlewny przy 
Al. Jana Pawła II w Iławie prowadzony przez Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. lub inne stacje zlewne, położone w najbliższej 
odległości od obsługiwanego rejonu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iławy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/588/10 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 stycznia 2010 roku w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: 1C9FF5F4-E4BF-4521-9555-513039860A4C. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Zmiana art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 
391) ograniczająca delegację przyznaną radzie gminy tylko do określania wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych spowodowały konieczność podjęcia uchwały określającej wymagania tylko 
dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Uchwała Nr XLVII/588/10 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 stycznia 2010 roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych pozostaje w części 
w sprzeczności z prawem, ponieważ dotyczy także wymagań stawianych przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na 
prowadzenie działalności na terenie miasta Iławy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 
Ponadto w podstawie prawnej podjętej uchwały przywołano rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia, które już nie obowiązuje. Z dniem 6 kwietnia 2012 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 
marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Zgodnie z art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając 
opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

W myśl rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, wymagania określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, 
niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących 
wskazane usługi oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.

Id: 1C9FF5F4-E4BF-4521-9555-513039860A4C. Podpisany Strona 1 z 2




